COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO 01/2015

EDITAL N. 04/15

  A Comissão de Concurso Público da Prefeitura

Municipal de Ipiguá, torna público a presente ORIENTAÇÃO de

procedimentos, especificamente quanto ao seguinte:

1.
Os pretendentes aos cargos descritos na Cláusula 1.

do Edital n. 02/2015, que Regulamenta o presente Concurso

Público somente poderão optar por uma das vagas, ou seja,

somente poderão realizar o concurso para um cargo.

A eventual inscrição para mais de um cargo, mesmo

sendo possível, obrigará ao candidato em escolher uma das

opções no momento da prova.

2.

As provas, na forma das normas que as regem, serão

realizadas em data a ser oportunamente divulgada através de

Edital publicado no site oficial do Município e em local de

costume da Prefeitura Municipal, e ocorrerão todas no mesmo

dia e horário.

3.

A fim de permitir maior acessibilidade dos

interessados aos cargos do presente Concurso Público, fica

prorrogado o período de inscrições para até o próximo dia 20

de Abril, até às 18:00 horas.

4.

A entrega dos títulos para os cargos do Magistério

poderão ser remetidos via Correios ao endereço da Prefeitura

Municipal (Rua do Comércio, n. 171, CEP 15.108-000, Ipiguá/SP)

ou apresentado no Setor de Protocolos, no mesmo endereço, até

as 15:00 horas do dia 22 de Abril de 2015.

5.

Para todos os cargos disponibilizados no presente

Concurso Público, o programa das provas referentes aos

“CONHECIMENTOS GERAIS”, constarão do seguinte:

- Noções básicas do perfil socioeconômico, histórico

e geográfico do município de Ipiguá; noções sobre a Lei

Orgânica Municipal; noções sobre direitos e deveres dos

servidores municipais; atualidades; e, noções sobre a

Constituição Federal.

Ficam ratificados as demais cláusulas do Edital n.

02/2015.

   Ipiguá, 31 de março de 2015.

ALESSANDRO ROCETTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSOS